из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 24 от 06.11.2020 г.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия СРО принимает решение назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» - 11 декабря 2020 г.

Время и место проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» определить дополнительно и довести до сведения членов СРО в установленном порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 24 от 06.11.2020 г.

Вопрос № 2

Постановили: «Коллегия СРО предлагает следующий проект повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО», которое состоится **11** декабря **2020** г.

Повестка дня:

- 1. Досрочное прекращение полномочий Председателя Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО» Трухачева Ю.Н. (в связи со смертью).
- 2. Досрочное прекращение полномочий членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО» (срок полномочий истекает в январе 2021 г.)
- 3. Досрочное прекращение полномочий единоличного Исполнительного органа управления СРО АСС «ГПО ЮО» Исполнительного директора (срок полномочий истекает в январе 2021 г.)
- 4. Выборы членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО» 10 членов (тайное голосование).
- 5. Выборы Председателя Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО» (тайное голосование).
- 6. Выборы единоличного Исполнительного органа управления СРО АСС «ГПО ЮО» Исполнительного директора СРО АСС «ГПО ЮО».
- 7. Разное.
 - 7.1. Информация о кандидатах в члены специализированных органов СРО АСС «ГПО ЮО», в том числе:
 - Контрольного комитета СРО АСС «ГПО ЮО»;
 - Дисциплинарного комитета СРО АСС «ГПО ЮО»;
 - Комитета по стандартизации СРО АСС «ГПО ЮО».

Коллегия обращается к членам СРО с просьбой - представлять предложения по повестке дня внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» в Исполнительную дирекцию СРО в срок не позднее 02.12.2020 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 24 от 06.11.2020 г.

Вопрос № 3 Пункт 2

Постановили: «Коллегия принимает к сведению письмо НОПРИЗ от 05.11.2020 г. № 1-СРО/04-1029/20-0-0 (вх. от 05.11.2020 г. № 275) по созданию Реестров заявлений (требований) членов саморегулируемой организации, исключённой ИЗ государственного реестра саморегулируемых организаций, o перечислении средств компенсационного фонда (компенсационных фондов)».

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 24 от 06.11.2020 г.

Вопрос № 3 Пункт 4

Постановили: «На основании обращения СРО АСС «ПРО» (вх. от 06.11.2020 г. № 309), по результатам проверок представителей проектно-экспертного сообщества - членов СРО, проведенных в соответствии с приказом Прокурора Ростовской области от 16.01.2018 г. № 6 «Об организации прокурорского надзора за исполнением градостроительного законодательства и законодательства об участии в долевом строительстве многоквартирных домов», Коллегия СРО АСС «ГПО ЮО», в целях защиты прав профессионального сообщества и объективной оценки конфликтных ситуаций, непосредственно связанных с деятельностью членов СРО при выполнении ими работ по подготовке проектной документации, считает целесообразным поддержать инициативу СРО АСС «ПРО» по созданию независимого межрегионального Экспертного Совета СРО ЮФО и СКФО с участием в нем представителей СРО зарегистрированных на территории ЮФО и СКФО.

Коллегия поручает Исполнительной дирекции СРО:

- направить информацию членам CPO о подготовке предложений по кандидатурам специалистов для включения их в состав Экспертного Совета СРО ЮФО и СКФО;
- подготовить предложения по кандидатурам специалистов для включения в состав Экспертного Совета СРО ЮФО и СКФО от СРО АСС "ГПО ЮО" и направить в адрес Координатора НОПРИЗ.

Коллегия СРО обращается к членам СРО с просьбой направлять предложения в Исполнительную дирекцию СРО в срок до 20 ноября 2020 г.»

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»

